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Zabierz książkę w drogę

“Przystanek – Książka” to promocyjna akcja czytelnictwa w gminie Bodzentyn, która
właśnie się rozpoczęła i potrwa do końca sierpnia bieżącego roku. Na czterech
przystankach: w Bodzentynie, Wzdole Rządowym, Wilkowie i Świętej Katarzynie,
ustawione zostaną pojemniki z książkami, które będzie można wypożyczyć nie tylko
na czas podróży busem. Akcji patronuje marszałek województwa Adam Jarubas.

Wojciech Kózka, przewodniczący Rady Miejskiej w Bodzentynie i jeden z inicjatorów akcji
“Przystanek – Książka”, tłumaczy, że ideą przedsięwzięcia było zachęcenie dzieci, młodzieży
i osób dorosłych do sięgnięcia po książkę w trakcie oczekiwania na busa, czy w drodze do
szkoły, pracy. – Postanowiliśmy przenieść na gminny grunt sprawdzoną inicjatywę
spontanicznego pozostawiania przeczytanych tomów w miejscach publicznych. Takim
dobrym momentem na zagłębienie się w ciekawych publikacjach czy przypomnienie sobie
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dawno przeczytanych lektur jest podróż. Często zajmuje ona od kilkunastu do
kilkudziesięciu minut, więc można ten czas znakomicie wykorzystać. Nie będziemy ścigać za
nieoddanie książki, ale zachęcamy do dzielenia się zalegającymi na domowych półkach
wydawnictwami. Wystarczy włożyć je do pojemnika na jednym z przystanków – wyjaśnia
Wojciech Kózka. Jak dodaje, w promocję czytelnictwa włączyła się również jedna z firm
przewozowych z terenu gminy Bodzentyn. – Pozostawione w busie tomy trafią z powrotem
do “przystankowych wypożyczalni” – zaznacza.

Pierwsze książki mają się już dziś pojawić na przystanku w Bodzentynie. – Myślę, że po
niedzieli pojemniki czy też półki z książkami zostaną ustawione w pozostałych miejscach,
czyli we Wzdole Rządowym, Wilkowie i Świętej Katarzynie. Mam nadzieję, że ten pozytywny
ferment, jaki wzbudziliśmy, obejmie całą gminę i mieszkańcy również z innych miejscowości,
a nawet gmin ochoczo włączą się w akcję, tak jak uczyniło to Stowarzyszenie Przyjaciół
Gminy Górno – nadmienia przewodniczący bodzentyńskiej Rady Miejskiej.

Promująca czytelnictwo akcja “Przystanek – Książka”  jest wspólną inicjatywą
Stowarzyszenia Przyjaciół Świętej Katarzyny i Doliny Wilkowskiej “Łysica-Sabat”, Miejsko-
Gminnej Biblioteki Publicznej im. Adeli Nawrot oraz Miejskiego Centrum Kultury i Turystyki
w Bodzentynie, realizowaną z poparciem bodzentyńskiego samorządu i pod patronatem
marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa.


